
                                                    令和２年４月１０日 

 保護者 様 

                            川口市立十二月田小学校 

                            校 長   石井 宏明 

 

臨時休校中における登校日の中止について（お知らせ） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大により、ご

心配ご不便をおかけしておりますが、お変わりなくお過ごしのことと存じます。 

また、４月８日の地区別時間差登校につきましても、ご理解ご協力をいただきありがと

うございました。 

さて、４月７日に政府対策本部より「緊急事態宣言」が発令されると同時に埼玉県知事

から「緊急事態措置」の実施が発表されるとともに、昨日は川口市長より「市長メッセー

ジ」が出されました。 

また、昨日は「市立学校（園）長新型コロナウイルス対策会議」を開催し、児童並びに

ご家族の命と健康を最優先にすることについて協議いたしました。 

つきましては、本校においては、「臨時休校中の登校日」を５月６日（水）まで「中

止」といたします。 

この件につきましては、「臨時休校中の登校日について（４月８日付）」にて、すでにご

案内しており、急な変更で保護者の皆様にはご迷惑をおかけするとは存じますが、「子供

たちの命と健康を守る」目的に対し、ご理解をいただければと存じます。 

来週予定しておりました登校日に配布する予定でした休業中の課題に関しましては、４

月２０日（月）または、２１日（火）に教員がご家庭のポストに入れさせていただきます

（雨天の場合は順延いたします）ので、お子様が課題へ取り組めるよう、働きかけをお願

いいたします。 

尚、「一時預かり」「校庭開放」はこれまでと同様に実施いたします。 

 

＊今後の情報提供に関しましては「緊急保護者メール」や「本校ホームページ」にて 

 お伝えしてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

                        


